



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දන්වන කාරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් නිතර හැඳින්වීමට හැකිදේයට යොදනවා ඇත. හම් හොර බඩුවක් හමුවූ විට එය සම්බන්ධයෙන් ඉහත විරුධව පැමිණිලියක්ව යොදනවා ඇත. සැමවිටම නිරතුරුවත් අල්ලීමට හැකි නිරතුරුවල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුය.

ඉන්දියානු පිටුපස අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් නිතර හැඳින්වීමට හැකිදේයට යොදනවා ඇත. හම් හොර බඩුවක් හමුවූ විට එය සම්බන්ධයෙන් ඉහත විරුධව පැමිණිලියක්ව යොදනවා ඇත. සැමවිටම නිරතුරුවත් අල්ලීමට හැකි නිරතුරුවල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුය.

ACCUSED PERSONS WANTED.

D. S. THOMAS SILVA; charged with theft of tools and criminal breach of trust at Hampitigoda estate on September 14, 1902; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 45 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, dark; has white spots on nose and mouth; teeth, regular; eyes, black and round with white spots; hair, black and tied in a knot; wears moustaches only; has kabara all over body; birthplace, in low-country; haunts Matale, Katankanda, Haldummulla, Madulsima, and Kurunegala; is a widower; is well-known to Punchirala Arachchi of Bumburagama. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 11,265 for his arrest.

MUDALIHAMY; charged with theft at Ragala Medawattagala on August 20, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 22 years; height, 5 ft. 2 in.; make stout, and well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and cut short; wears slight moustaches; both arms vaccinated; birthplace, Welimada in the Badulla District; general residence, Welimada; haunts Nanu-oya, Nuwara Eliya, Ragala, and Kandy; is single; is well-known to Police Constable No. 225 Kalu Banda of Ragala and Heen Appu, Podi Singho, and Warlis Fernando, all of Ragala. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 16,660 for his arrest.

BANDA; charged with theft on August 20, 1903, at Ragala Madawattagala; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 21 years; height, 5 ft. 1 in.; make, stout; complexion, dark brown; 3 upper teeth jutting forward; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; both arms vaccinated; birthplace, Welimada in the Badulla District; general residence, Ragala in Nann-oya; haunts Ragala, Nanu-oya, Kandy, and Nuwara Eliya; is single; is well-known to Police Constable No. 225 Kalu Banda of Ragala and Heen Appu, Podi Singho, and Warlis Fernando, all of Ragala. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 16,660 for his arrest.

SINNO alias BANDARAGAMA WADURALALAGE SINGHO; charged with unlawful gaming at Katukurunda on October 7, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; front teeth, somewhat large; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Kalutara south; general residence, Kalutara south; haunts Kurunegala, Maduragoda, and Katukurunda; is single; brothers, Bandaragama Vidanalage Tamis and Hendrick Singho; mother, Vitachilage Podi Nona, all of Kalutara south; is well-known to Police Constable No. 3 Babun Appu, No. 67 A. Latiff, and the Police Vidane of Kalutara south. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,191 for his arrest.

PEERIS APPU alias COLOMBA ARACHCHIGE PEERIS APPU; charged with unlawful gaming at Katukurunda on October 7, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, sculptor; age, 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; complexion, dark brown; teeth, regular and well set; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Kalutara south; general residence, Kalutara south; haunts Katukurunda, Haburuwella, Palatota, Panadure, and Balapitiya; is married; brothers, Manis Appu, Carnalis, and Tagis, all of Kalutara south; is well-known to Police Sergeant No. 40 A. Samsodin and Police Constables No. 3 Babun Appu and No. 67 A. Latiff. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,191 for his arrest.

CAROLIS; charged with quitting service without notice at Union place, Slave Island, on October 22, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 17 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pug; teeth, well set; eyes, dark brown and oval; hair, black and cut short; eyebrows, thick; forehead, narrow; has four vaccine marks on left arm, a scar above belly, a mole near left nipple, another above right nipple; birthplace, Elwila in the Panadure district; general residence, Colombo; is single; father, Hendrick of Elwila; is well-known to Mr. and Mrs. E. G. Rusbridge of Union place; is a registered servant bearing No. 26,222. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 83,461 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON October 25, 1903, from a Roman Catholic church verandah at Grand street, Negombo: a silver mounted Malacca cane with a silver ring about the centre, bearing initials "C. M. L." Owner, Charles M. Leitan of Negombo.

LOST OR STOLEN.

On October 29, 1903, from a house at Deltota road, Peradeniya : 1 gold brooch (curb and shoe-horn pattern), 1 silver glove button hook with chain and 1 ball, 3 moonstone studs, 1 gold stud, and sundry safety pins. Owner, Mr. E. E. Green of Peradeniya.

STOLEN OR STRAYED.

On October 22, 1903, from a garden at Madiwala in the Palle pattu of Salpiti korale : a red bull, aged about 5 years, branded "M.V.;" a black bull, aged about 3 years, branded "M. V.;" a black cow, aged about 3 years, branded "M. V.;" a black bull, aged about 7 years, branded "M. V.," and has some other burnt marks. Owner, M. C. Mohamradu Usup of Madiwala.

STOLEN.

Between October 24 and 27, 1903, at Kandy or Colombo : from a package of glassware shipped from Venice : 6 tumblers of Venetian glass in ruby and gold. Owner, Mr. Edwin Beven of Kandy.

On October 25, 1903, from the verandah of a house at Kalutara north : a black she-goat. Owner, Mr. Arnold Gunawardene of Kalutara north.

On October 29, 1903, from a room at the jail officer's quarters, Negombo : 1 suit of Khaki drill (jail guard's uniform). Owner, R. Vedhamuttoo, jail guard, Negombo.

On October 29, 1903, from a house at Kalutara south : 1 chandrappata sarong cloth and 1 malapolan cambaya cloth. Owner, Mohotti Kankanage Podi Appu of Kalutara south.

On October 30, 1903, from a house at Ambalama road, Kotahena : a rover bicycle with a patch on the seat, painted silver round the rim and back frame. Owner, Mr. S. Hulse of Korteboam street.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KADUPITIYE ABILIUS SILVA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,072 of August 18, 1903, has been arrested.

WELANDI, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,081 of September 22, 1903, has been arrested.

දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට මිනිසුන් අසවල්.

සී. ඇස්. තෝමස් සිල්වා; මොහු වර්ෂ 1902ක් වූ සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින හම්පිටියෙහි වත් තේදී ආවුද සොරකම්කලාත් හැර විශාසය කඩකලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. කරවා කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආහම, බුඩාහම; රක්ෂාව, වඩුවැඩ; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණය; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, තරය; පාට, නළුමුල්ල; නාසේ සහ කවෙද, සුදු පුල්ලිය; දත්, හරි යාකාරය; ඇස්, කළුය, වටය, එහි සුදු පාට පුල්ලිය තිබේ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ තිබේ; උඩු රැවුල පමණක් තිබේ; ශරීරයේ සැමතෙතම කඩරය; උපන් ස්ථානය, පාහරට; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, මාතලේ, කාතන්කන්ද, හල්ලුමුල්ල, මදුල්ලියෙහි සහ කුරුණෑගලය; කනවැන්දමා; බඹරගම පුවරුව ආරවි මොහු හොඳකාර අඳුනකි. බදුලල හල්ලුමුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 11,265 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මුදලියාම; මොහු වර්ෂ 1903ක් වූ අගෝස්තු මස 20 වෙනි දින රහල මැදවත්ත ගාලේදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආහම, බුඩාහම; රක්ෂාව, කරත්තදක්කම්; වයස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 2යි; ශරීරය, තරය, සම්පුණ්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හරි යාකාරය; ඇස්, කළුය, බිත්කාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර කපා ඇත; උඩුරැවුල කලායක් තිබේ; දත් දෙකම විදලාය; උපන් ස්ථානය, බදුල්ල දිස්ත්‍රික්කේ වැලිමඩ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, වැලිමඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, නානුමය, නුවරඑළිය, රහල සහ මහනුවර; අවිවාහකයා; රහල පදිංචි නොමමර 225 දරණ කළුබන්ඩා පොලිස් කොස්තාපල්ද, රහල හින්අප්පු, පොඩ්සිකෙසු සහ වර්ලිස් ප්‍රනන්දු මොහු හොඳකාර අඳුනකි. නුවරඑළියේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 16,660 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

බන්ඩා; මොහු වර්ෂ 1903ක් වූ අගෝස්තු මස 20 වෙනි දින රහල මැදවත්ත ගාලේදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආහම, බුඩාහම; රක්ෂාව, කරත්තදක්කම්; වයස, අවුරුදු 21යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 1යි; ශරීරය, තරය; පාට, තද දුඹුරුය; ඉහල ඇන්දේ දත් 3ක් ඉස්සරහට පැහැලාය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ තිබේ; උඩුරැවුල කලායක්කය; දත් දෙකම විදලාය; උපන් ස්ථානය, බදුල්ල දිස්ත්‍රික්කේ වැලිමඩ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, නානුමය, රහල; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, රහල, නානුමය, මහනුවර සහ නුවරඑළිය; අවිවාහකයා; රහල සිටින නොමමර 225 දරණ කළුබන්ඩා පොලිස් කොස්තාපල්ද, රහල හින්අප්පු, පොඩ්සිකෙසු සහ වර්ලිස් ප්‍රනන්දු මොහු හොඳකාර අඳුනකි. නුවරඑළියේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 16,660 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

සිකෙසු, නොහොත් බන්ඩාරගම වඩුරලාගේ සිකෙසු; මොහු වර්ෂ 1903ක් වූ මක්තෝබර් මස 7 වෙනි දින කටුකුරුන්දේදී සුදුකෙලියාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආහම, බුඩාහම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; උස, අඩි 5යි අඟල් 6යි; ශරීරය, හිතිය; පාට, තද දුඹුරුය; නාසේ, උල්ලය; ඉස්සරහා දත්, මදක් ලොකුය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩු රැවුල, තිබේ; රැවුල, බු ගාලාය; උපන් ස්ථානය, කළුතර දකුණ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කළුතර දකුණ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, කුරුණෑගල, මදුරගොඩ, කටුකුරුන්ද; අවිවාහකයා; බන්ඩාරගම විදලාගේ තේමිස් සහ තෙන්නිරිස් සිකෙසු, සහෝදරයෝය; කළුතර පදිංචි විතාලියාගේ පොඩ්හෝනා, මුටුය; කළුතර දකුණේ නොමමර 3 දරණ බඩුන්අප්පු සහ නොමමර 67 දරණ ඒ. ලුතිස්ද, කළුතර දකුණේ

පොලිස් විදුහලේද මොහු හොඳකාර අයුහනි. කළුතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 4,191 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

පිරිසිදු පුදුමයෙන් කොලඹආරවිවෙහි පිරිස් අප්පු; මොහු වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 7 වෙනි දින සවුකුරුන්දේදී සුදුකෙලියාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආහම්, බුඩාගම; රක්ෂාව, කැටයම්කාරයා; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5ක් අහල් 6ක් පමණය; පාට, හද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරුදු, කිවේ; යටිපිටු, බුඩාලාය; උපන් ස්ථානය, දකුණු කළුතර; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, දකුණු කළුතර; නොමනල්වට හැවසෙන්නේ, කවුකුරුන්ද, හවුරුවල පලකොට, පානදුරේ සහ බල පිවිය; කසාදබැඳලාය; කළුතර දකුණේ මානිස් අප්පු, කර්තේලිස් සහ කේන්සිස් යනෝදරයෝය; නොමමර 40 දරණ ඒ. සම්ප්‍රදීන්ද, නොමමර 3 දරණ බඩුන් අප්පුද, නොමමර 67 දරණ ඒ. ලුකිප්ද මොහු හොඳකාර අයුහනි. කළුතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 4,191 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

කරෝලිස්; මොහු වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 22 වෙනි දින කොමපොකුදු විදියේ සුනි යන් ප්ලේස්හි සිටී රක්ෂාවෙන් කල්තෙදී අහස් උනාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. ගොසි ගම් කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආහම්, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරකම; වයස අවුරුදු 17යි; උස, අඩි 5යි; හරිය, තරය; පාට, හද දුඹුරුය; නාහේ, පැහැලිය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, හද දුඹුරුය, කිහිකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර කපා ඇත; ඇස්බඩ, මවිල් බොහෝමය; නලල, පලල තැන; වමකේ අත්විදුපු ලකුණු 4ක්ය, බඩ පහල කැලලක්ද, වමේ හනපුඩුවල ලපන් ලපක්ද, දකුණු හනපුඩුවල ඉහල උපන් ලපක්ද කිවේ; උපන් ස්ථානය, පානදුර දිස්කිරික්කේ එල්විල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කොලඹ; අවිවාහකයා; එල්විල හෙත්දිරික් අප්පු, පියාය; සුනියන් ප්ලේස්හි ඊ. ඒ. රස්බ්‍රිස් මහතා සහ කෝනා මහත්මීද මොහු හොඳකාර අයුහනි. මොහු නොමමර 26,222 දරණ රෙජිස්තර පිටකාරයෙකි. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 83,461 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නැතිවූහා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩුවමක් ගියා.

නැතිවූහා.

වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 25 වෙනි දින මිගොමුවේ ග්‍රැන්ඩ් විදියේ රෝමානු පල්ලියේ සෝප් පුළුම් කිහි: O. M. L. යන අකුරු ඇති, මුදුනට රිදී විල්ලක් සහ මැදට රිදී වලල්ලක්ද දමනලද මලක්කාවේ වේවැලක්. අසිකිකාරයා, මිගොමුවේ පදිංචි වාර්ලිස් ඇම්. ලෙසිකාන්.

නැතිවූහා නොහොත් සොරකම්කලා.

වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින පේරාදෙණියේ දෙල්නොට පාරේ ගෙදරක කිහි: කටකලියා සහ අකලප්‍රාඛිම මෝස්තරයට සාදනලද රත්තන් හාරිවිවි 1ද, දම්වැලක් ඇති රිදී බොත් තන් 1ද, පුනක්කන් යම්ස බොත්තන් 3ද, රත්තන් කම්ස බොත්තන් 1ද, හරනෙල්කඩු කීපයකුත්ය. අසිකිකාරයා, පේරාදෙණියේ ඊ. ඊ. ශ්‍රිත් මහත්මයා.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩුවමක් ගියා.

වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 22 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ මාදිවල ගන ගමේ වහනක සිට: M. V. යන අකුරු නිවරණ කරණලද අවුරුදු 5ක් පමණ වයස රතුපාට හරකෙක් ද, M. V. යන අකුරු ඇති අවුරුදු 3ක් පමණ වයස කළුතරකෙක්ද, M. V. යන අකුරු ඇති අවුරුදු 3ක් පමණ වයස කළුපාට එලදෙකෙක්ද, M. V. යන අකුරු ඇති තවත් පුළුස්සනලද ලකුණුද ඇති අවුරුදු 7ක් පමණ වයස කළුතරකෙකුත්ය. අසිකිකාරයා, මාදිවල පදිංචි ඇම්. සී. මොහම්මද් ලාහුජ්.

සොරකම්කලා.

වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 24 වෙනි දිනටත් 27 වෙනි දිනටත් අතර මහනුවර නොහොත් කොලඹදී, මැතිස්ටර්ට් එවන්තට යෙදුන විදුරුබඩු පෙට්ටියකින්: වැනිස්ටර්ට් විදුරුවලින් සාදනලද රත්තන් වැඩඇති වතුර බොන ටබලේරු 6ක්. අසිකිකාරයා, මහනුවර පදිංචි ඇඩ්වින් බැවන් මහත්මයා.

වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 25 වෙනි දින උතුරු කළුතර ගෙදරක පොත්පුළුම් සිට: කළුපාට එල්සිසියෙක්. අසිකිකාරයා, උතුරු කළුතර ආර්නෝල්ඩ් ගුණවතින මහත්මයා.

වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින මිගොමුවේ හිරගෙදර මුලාදුකින්ගේ කාමරයක කිහි: හිරගෙදර මුරකාරයින් අදින කාක් ඇඳුම සුටි 1ක්. අසිකිකාරයා, මිගොමුවේ හිරගෙදර රේල් ගාඩ් වන ආර්. වේදමුත්තු.

වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින දකුණු කළුතර ගෙදරක කිහි: වන්දුප්ටට සර මක් සහ මාලපොලම් කම්බාදේ 1කුත්ය. අසිකිකාරයා, දකුණුකළුතර පදිංචි මොහොට්ටිකන්කා තන්ගේ පොඩ් අප්පු.

වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 30 වෙනි දින කොටහේගේ අම්බලම පාරේ ගෙදරකින්: වැඩිවෙන ඉඩමට කැල්ලක් දමනලද "රෝවර්" බසිසිකල් 1ක්, රෝද අද්දර රිදීද පිටපස්සට රිදීද ගා කිවේ. අසිකිකාරයා, කෝර්ට්බෝඅම් විදියේ පදිංචි ඇස්. හල්ස් මහත්මයා.

ඉහතින් දැනුම්දුන් කාරණා ගැන.

වම් 1903ක්වූ අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින අඩක 2,072 දරණ හොරුන් අල්ලන අත බෙරේ ප්‍රසිඩ් කර තිබෙන කඩුපිටියේ අඩිලිහු සිල්වා ඇල්ලන්ට යෙදුනේය.

වම් 1903ක්වූ පැස්කුම්බර් මස 22 වෙනි දින අඩක 2,081 දරණ හොරුන් අල්ලන අත බෙරේ ප්‍රසිඩ් කර තිබෙන වේලන්ඩ් ඇල්ලන්ට යෙදුනේය.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றவாளிகளின் விவரங்கள்.

19. எம். தோமஸ் சில்வா; கக0௨ ம் ஜூன் டி புரட்டாசிமீ ௧௪ ௧ ௨, ஹம்பிட்டியகொட தோட்டத்தில் நம்பிக்கை துரோகம் செய்தானெனவும், ஆபத்தக்களவாடினெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவா சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-தச்சன்; வயது-ஏறத்தமைய ௪௫; உயரம்-௫ அடி; நல்ல தேகம்; கறவல்; வாய்-முக்கிதும்-வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, சுத்திவர வெள்ளை புள்ளிகளுண்டு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டியிருக்கிறான்; மீசை மாதிரி உண்டு; சரீரமுறுவதிலும் "கபறை" யாட்டுக்கு; பிறந்தவிடம்-கீழ் நாட்டில்; ஊசாடுமிட்டங்கள்-பன்னா கம், கட்டைக்கந்த, அல்தமுல்லை, யடுகிமா, குருகாகல்; தாரயிழந்தவன்; பாபநாம பஞ்சிரூகி ஆசுச் சிக்கு இவனை நல்லாய் தெரியும். வதுள்ளை-அல்தமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக் கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௧௨௬௫.

முதலிஹாபி; கக0௩ ம் ஜூன் டி ஜவனிமீ ௨0 ௧ ௨, குகல மெடவத்தலை என்னுமிடத்தில் களவா டினெனக் குற்றஞ்சாட் டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; பிலனான தேகம்; பொது நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்- கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கிறான்; சொற்ப மீசையுண்டு; இரு புயங்களிலும் பா ட்கட்டியிருக்கு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வெளிமட; ஊசாடுமிட்டங்கள்-நானுலயா, துவரேலி யா, குகல, கண்டி; கலியாணமுடிக்கவில்லை; குகல பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் ௨௨௫ கணுண்டாவுக்கும், ஹின் அப்புவுக்கும், பொடிசிஞ்ஞோவுக்கும், வாரிஸ் வெர்னா டெக்ஸ்டைல் இவனை நல்லாய் தெரியும். துவரே லியா பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௧௬௧0.

பண்டா; கக0௩ ம் ஜூன் டி ஜவனிமீ ௨0 ௧ ௨, குகல மெடவத்தலை என்னுமிடத்தில் களவாடினெ னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி ௧ அங்குலம்; பிலனான தேகம்; பொது நிறம்; மல்லாய்பற்கள் கண்கள் வெளிப்பக்கம் தெ ரிகிறத; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; இரு புயங்களிலும் பால்குத்தியிருக்கு; பிறந்தவிடம்-வதுளைகுறிச்சியிலிருக்கும் வெளிமட; பொதுயிருப்பி டம்-நானுலயாவிலிருக்கும் குகல; ஊசாடுமிட்டங்கள்-குகல, நானுலயா, கண்டி, துவரேலியா; கலியாணமுடிக் கவில்லை; குகல பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் ௨௨௫ இலக்க கணுண்டாவுக்கும், ஹின் அப்புவுக்கும், பொடி சிஞ்ஞோவுக்கும், வாரிஸ் வெர்னா டெக்ஸ்டைல் பாசுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். துவரேலியா பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௧௬௧௦.

சிஞ்ஞோ அல்லது பண்டாக்கம வாரிஸ்லேக் சிஞ்ஞோ; கக0௩ ம் ஜூன் டி ஐப்பசிமீ ௪ ௧ ௨, கட்டு குறந்தையில் குதாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கமத் தொழில்; வயது-ஏறத்தமைய ௩௫; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; பொது நிறம்; கரிய மூக்கு; முன பற்கள் மெல்லியாய் பெரியவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்ட டியிருக்கிறான்; மீசையுண்டு; தடி-கண்கள் செய்துவிட்டிறவன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கருத் தறை தெற்கு; ஊசாடுமிட்டங்கள்-குருநகரல், மாதுதொட, கட்டுகுருந்தை; கலியாண முடிக்கவில்லை; சகோதரர்-பண்டாக்கம விதானலாகே தாயில் ஹென்றிக் சிஞ்ஞோ; தாய்-விட்டாசாலாகே பொடி ரோலு; எல்லாரும் கருத்தறை தெற்றிவிருக்கிறார்கள்; பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் க பாபுன் அப்புக்கும், கள எ. லத்தியுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். கருத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக் கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௩௧௧.

பீரில் அப்பு அல்லது கொலம்பா துருக்கிகே பீரில் அப்பு; கக0௩ ம் ஜூன் டி ஐப்பசிமீ ௪ ௧ ௨, கட்டு குறந்தையில் குதாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-சித்திரவேலை செய்திவன்; வயது-௩0; உயரம்-ஏறத்தமைய ௫ அடி ௬ அங்குலம்; பொது நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டியிருக்கிறான்; மீசையுண்டு; தடி-கண்கள் செய்திடு க்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கருத்தறை தெற்கு; ஊசாடுமிட்டங்கள்-கடற்குருந்தை, ஹப துவெல்ல, பகடொட்ட, பணத்தறை, பலபிட்டி; கலியாண முடித்தவிட்டான்; சகோதரர்-கருத்தறை தெற்கிலிருப்பவர்கள் சிவ மாணிக் அப்பு, வாரிஸ்லேக், தேகிஸ்; பொலிஸ் சாரகா ௪0 ௩, ௪ கதினுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் க பாபுன் அப்புக்கும், கள எ. லத்தியுக்கும் இவனை நல்லாயத் தெரியும். கரு த்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௩௧௧.

கரேலிஸ்; கக0௩ ம் ஜூன் டி ஐப்பசிமீ ௨௨ ௩ ௨, முன்னறிவித்தல் கொடமல் தனது பணிவிடை வைவிட்டு விலகிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-௩௩; உயரம்-௫ அடி; நல்ல தேகம்; பொது நிறம்; மூக்கு-நாயின் மூக்குபோல; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; கண்பருவங்கள் தடிப்பம்; ஒடுக்க மான நெற்றி; இடது புயத்தில் ௪ பால்குத்திய அடையாணங்களுண்டு; வயதற்குமேல் ஒரு தழும்பும், இடது முலைக்கம்புக்குக்கிட்ட ஒரு தழும்பும், வலது முலைக்கம்புக்குமேல் ஒரு தழும்பும் உண்டு; பிறந்தவி டம்-பாணத்தறை குறிச்சியிலிருக்கும் எல்லிஸ்; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு; கலியாண முடிக்கவில்லை; தகப்பன்-எல்லிஸிலிருக்கும் கந்திதிக்; யூனியன் பிளேக்கிற்குக்கும் மெஸ்டர் நஸ்பிதிட்டிஜ் என்பவருக்கும், நஸ்பிதிட்டிஜ் அம்மாவுக்கும் இவனை நல்லாயத் தெரியும். குற்றகாரி பதிவுசெய்யப்பட்ட வேலைக்காரன் இலக் கம் ௨௧௨௨௨. கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௩௧௧.

காணும்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணும்போனது.

கக0௩ ம் ஜூன் டி ஐப்பசிமீ ௨௫ ௧ ௨, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் பெருந்தெருவல் குேமாக்கத்தோலிக்க கோ விவின் விருந்தையிலிருந்த : வெள்ளைக் கடிநீலில் வெள்ளி வளையம்போடப்பட்ட மலக்கா பிரம்பு க, C. M. L. அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன், சார்ள்ஸ் எம். லெயிட்டன்.

காணாமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஜப்பசியீ உக ந் உ, போதெனியிலிருக்கும் டெல்டொட்ட டோட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : பொன் புதாச் க, (சப்பாத்த கொம்புமாதிரியானது), சங்கிலியும் பந்த ஒன்றும் கொடுத்த வெள்ளி பொத்தான் வளையம் க, பூசைக்கண் கமிசை தெறிகள் க, பொன் கமிசைதெறி க, சில ஊசிகள். சொந்தக் காரன், மெஸ்டர் சி. இ. கிரீன்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்தபேனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஜப்பசியீ உக ந் உ, சல்பிட்டிக்காரணைபச்சேர்ந்த பள்ளபத்திலிருக்கும் மடி வளையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய 00, ரூபி M. V., கதப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய 00, ரூபி M. V., கதப்பு பசு க, வயது-ஏறக்குறைய 00, ரூபி M. V., கதப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய 00, ரூபி M. V., வேறுசில சூடு அடையாளங்களும் உண்டு. சொந்தக்காரன், எம். சி. முகமத ஊரூட், மடிவல.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஜப்பசியீ உக ம் உக ந் தேதிகளில் கண்டியில் அல்லது கொழும்பில் வெளியில் தேசத்திலிருந்து கப்பல் மார்க்கமாய் வந்த இறக்கப்பட்ட கீதரு சாமான்களிலிருந்து : சிவப்பு பொன நிறங்களுள்ள தயிளர்கள் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எட்வின் பிவன், கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு ஜப்பசியீ உக ந் உ, கனத்தறை வடக்கில் ஒரு வீட்டின் விசுத்தையிலிருந்து : கதப்பு வெள்ளாட்டு மறி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர்னெஸ்ட் ருணவர்த்தன்.

கக0க ம் ஆண்டு ஜப்பசியீ உக ந் உ, கீர்கொழும்பில் மறியலீட்டு உத்தியோகத்தாரிருக்கும் இடத்தில் ஒரு அறையிலிருந்து : மறியலீட்டு சேவுகள் பாவிக்கிற காக்கி திரில் கோட்டும் காட்சட்டையும் க. சொந்தக்காரன், ஆர். வேதமுத்து, ஜெயில்காட்.

கக0க ம் ஆண்டு ஜப்பசியீ உக ந் உ, கனத்தறை தெற்கில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சந்திரப்பாடி சாரம் க, மலபொலன் கம்பாயம் க. சொந்தக்காரன், மொறுட்டி கங்காணங்கே பொடிடிப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு ஜப்பசியீ க0 ந் உ, கொட்டாஞ்சேனியிலிருக்கும் அம்பலமேட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : "ரேவர்" வைசிக்கல் க, ஆசனத்தில் ஒரு தழும்பு உண்டு, ஓரத்தைச் சுற்றியும் பின் சட்டத்துக்கும் வெள்ளி பூச்சு கொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். ஹால், கொட்டபோம் தெரு.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்பரங்கள்.

சூடுபிட்டிய அபிவினோசில்வா ; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணியீ கடி ந் தேதிகையக்கொண்ட 0000 ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வேலாண்டி ; கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசியீ உக ந் தேதிகையக்கொண்ட 0000 ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, November 7, 1903.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major
Inspector-General of Police.